（1）

№ 40

この会報は、地球環境保全に考慮し再生紙を使用しています。

１．例　会………〈司会：プログラム委員会〉
　12：28	 １．チャイム

　12：30	 ２．点　鐘 ……〈会　長〉

	 ３．開会宣言

	 ４．ロータリーソング斉唱……日も風も星も

	 ５．講師・ゲスト並びにビジター紹介

	 ６．食　事

　12：45	 ７．会長挨拶並びに会長報告

	 ８．退会会員挨拶……酒部　正博 会員

	 　　　　　　　　　　豊田　浩正 会員

	 ９．幹事報告

	 10．出席報告

	 11．委員会報告

	 12．ニコニコボックス報告

	 13．次週並びに次々週のプログラムの予告

	 　（６／29）……

	 　　夕食例会（親睦活動委員会）

	 　　17：30～刈谷商工会議所２階ホール

	 　（７／６）……

	 　　クラブ協議会

	 　　新理事挨拶

２．クラブ協議会………〈司会：幹　事〉

　13：00	 １．開会の言葉……会　長

	 ２．現理事挨拶……各理事

	 ３．閉会の言葉……会　長

	 14．点　鐘……〈会　長〉

	 15．閉会宣言

　13：30	 16．散　会

ビ ジ タ ー

知立RC　　倉田　英行 様

出 席

会員総数　93名　　出席免除　23名

出席義務者＋免除者の内例会出席者　87名

欠　席　７名　　出席率　91.95％

前々回（６／８）の修正出席率 100％

会 長 報 告

１）６月20日に地区役員及び会長幹事懇談会に野村パ

ストガバナーと私と伊藤幹事で出席して来ました。

その席で11月に開催されましたワールドフードふれ

愛フェスタの収益金でカンボジアに井戸と公衆トイ

レの設置に対して地区国際奉仕委員会を通じて感謝

状が届いています。

２）６月21日に刈谷音楽協会のコンサートに出席して

来ました。

委 員 会 報 告

●研修情報委員会

１）本日18：00～瓦屋さんにて新入会員 IDMを開催

致します。本年度入会の新入会員の皆様、ご関係の

役員の皆様よろしくお願いします。

会 長 あ い さ つ

杉浦　芳一

　今日は国宝松本城のお話です。

　松本城は戦国時代に造られた深志

城が始まりです。

　今の天守築造は豊臣秀吉の家来石

川数正・康長親子の時代1593～94年

頃と考えられています。

　以後、松本藩は６家23代と続き明

治を迎えました。６万石～10万石とそんなに大きくはあ

第2889回例会プログラム

［当年度＝40回目；当月＝４週目］

2015年（平成27年）６月22日㈪

創立　1954年３月８日

承認　1954年３月30日

例 会 日 時　毎週月曜日

　　　　　　12：30 ～ 13：30

例 会 場　刈谷市新栄町３の26

　　　　　　　刈谷商工会議所内

事 務 所　TEL〈0566〉22-2111

　　　　　　FAX〈0566〉25-2111

メ ー ル　kariyarc@katch.ne.jp

ホームページ　http://www.kariya-rotary.com

会 長　杉 浦 芳 一

幹 事　伊 藤 節 夫

会報委員長　關 　 淳 之

2014 ～ 2015年度　国際ロータリー　ゲイリーC.K. ホァン 会長テーマ

Light	Up	Rotary　ロータリーに輝きを

（2）

りませんが、風格のある立派な五重天守として現在まで

残っています。

　しかしながら石川康長は1613年突如豊後に流罪にされ

てしまいました。

　その理由の一つとして豊臣恩顧の大名たちがこぞって

立派な天守を造営したのに乗じ石川康長も創建天守を改

め、さらに現存天守で見られる様な身分不相応の城郭を

造ったのが仇となり徳川幕府により流罪となったのであ

ります。

　しかし松平直政（家康の孫）が1633年に松本へ入城し

てから辰
たつ

巳
み

附
つけ

櫓と月見櫓が造築されましたが身内には甘

く、外様には言いがかり、しかし城好きの私にとっては

絶妙の均衡美のとれた本物の城として400年後もこうし

て見る事ができる事を感謝しなければなりません。

　明治30年頃保存が決まったものの修理するお金がなく

天守は傾いて倒壊の寸前でしたが市民の力でなんとか保

存され、さらに昭和・平成になって一ノ門・二ノ門・太

鼓門と再建され平城として天守・二の丸・三の丸が水堀

に浮かんで写真写りのいいお城として美的価値のある城

です。

　おすすめの名城です。

ク ラ ブ 協 議 会

現理事あいさつ

　１年間、ご協力ありがうございました。無事終了でき

ます。

退会会員あいさつ

酒部　正博 会員

豊田　浩正 会員

神野　公秀

社会奉仕委員長

鈴木文三郎

国際奉仕委員長

今村　　順

青少年奉仕委員長

津田　鎭輔

副会長

杉浦　文雄

会　計

加藤　真治

会長エレクト

橋本　恭典

会場監督

吉原　孝彦

クラブ奉仕委員長

加藤　哲也

職業奉仕委員長

毛受　　豊

環境保全委員長

久米　博明

ロータリー財団委員長

伊藤　節夫

幹　事